令和３年度

下水道事業会計補正予算（第１号）

愛 知 県 清 須 市

目 次

１ 予  算  書

令和３年度清須市下水道事業会計補正予算（第１号）  ················  1

２ 予算に関する説明書

令和３年度清須市下水道事業会計補正予算（第１号）実施計画  ········  2

令和３年度清須市下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書 ‥ ········  3

給与費明細書  ··················································  4

令和３年度清須市下水道事業予定貸借対照表  ························  5

３ 予算実施計画明細書

令和３年度清須市下水道事業会計補正予算（第１号）実施計画

明細書  ··························································  7

議案第５２号

令和３年度清須市下水道事業会計補正予算（第１号）

（総 則）

第１条 令和３年度清須市下水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（収益的支出）

第２条 令和３年度清須市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的

支出の予定額を次のとおり補正する。

（科   目） （既決予定額）  （補正予定額） （ 計 ）

支  出

第１款 下水道事業費用 1,610,903千円  1,662千円 1,612,565千円

第１項 営業費用 1,441,430千円  1,662千円 1,443,092千円

（資本的支出）

第３条 予算第４条本文括弧書中「513,914千円」を「506,187千円」に、「121,272千円」を

「102,264千円」に、「2,517千円」を「2,515千円」に、「239,509千円」を「250,792千円」に

改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

（科   目） （既決予定額）  （補正予定額） （ 計 ）

支  出

第１款 資本的支出 2,349,551千円 △7,727千円 2,341,824千円

第１項 建設改良費 1,864,868千円 △7,727千円 1,857,141千円

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第４条 予算第９条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科   目） （既決予定額） （補正予定額） （ 計 ）

⑴ 職員給与費  66,849千円 △6,170千円  60,679千円

令和３年１１月２９日 提出

清須市長 永 田 純 夫

- 1 -

支　出 （単位：千円）
既決予定額 補正予定額 計

１ 下水道事業費用 1,610,903 1,662 1,612,565
１ 営業費用 1,441,430 1,662 1,443,092

６ 総係費 181,220 1,662 182,882

支　出 （単位：千円）
既決予定額 補正予定額 計

１ 資本的支出 2,349,551 △ 7,727 2,341,824
１ 建設改良費 1,864,868 △ 7,727 1,857,141

３ 建設総係費 34,400 △ 7,727 26,673

令和3年度清須市下水道事業会計補正予算（第１号）実施計画

（１）収 益 的 支 出

款　 　項

（２）資 本 的 支 出

款　 　項 目 備考

目 備考

- 2 -

（単位：千円）

3,336

853,117

50,000

△ 2,345

△ 519,025

△ 1

168,171

43,772

△ 44,623

552,402

1

△ 168,171

384,232

△ 1,801,664

△ 88,937

43,412

685,950

42,651

1

△ 1,118,587

1,069,800

△ 467,954

134,649

△ 14,062

722,433

△ 11,922

1,493,461

1,481,539

令和3年度清須市下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）

1　業務活動によるキャッシュ・フロー

　当年度純利益

　減価償却費

　固定資産除却費

　賞与引当金等の増減額（△は減少）

　長期前受金戻入益

　受取利息及び配当金

　支払利息及び企業債取扱諸費

　未収金の増減額（△は増加）

　未払金及び未払費用の増減額（△は減少）

　小計

　利息及び配当金の受取

　利息の支払額

　業務活動によるキャッシュ・フロー

2　投資活動によるキャッシュ・フロー

　有形固定資産の取得による支出

　無形固定資産の取得による支出

　一般会計からの繰入金による収入

　国庫補助金による収入

　受益者負担金等による収入

　工事負担金等による収入

　投資活動によるキャッシュ・フロー

3　財務活動によるキャッシュ・フロー

　建設改良費等の財源に充てるための企業債の収入

　建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

　一般会計からの出資等による収入

　その他の財務活動による支出

　財務活動によるキャッシュ・フロー

　資金増加額（又は減少額）

　資金期首残高

　資金期末残高

- 3 -

給　与　費　明　細　書

１　総括

区 分

補 正 後

補 正 前

比　 　較

給 与 費

一般職

（人）

9

特別職

職 員 数

計

（千円）

45,05618,79126,265

50,19529,768 20,4279

手当

期末勤勉
手　　当

扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当
時 間 外
勤務手当

管 理 職
手　　当区 分

（千円） （千円）（千円） （千円） （千円） （千円）（千円）

△ 5,139 △ 1,343△ 3,503 △ 1,636

2,256 798 171 2,800 334 10,8401,592

1,476

116 △ 271 126 24 △ 1,631

2,527 672 147 2,800 334 12,471
手当の
内　訳

補正後

補正前

比 較

（千円）

給料

（千円）

報酬

（千円）（人）

合 計

（千円）

△ 6,482

57,925

64,407

法　定
福利費

（千円）

12,869

14,212

- 4 -

(単位：千円)

１　固定資産
（１）有形固定資産
イ　土　　　　　地 1,205,587
ロ　建　　　　　物 1,737,215
　減価償却累計額 △ 179,473 1,557,742

ハ　構　　築　　物 22,889,444
　減価償却累計額 △ 1,509,646 21,379,798

ニ 機械及び装置 2,924,274
減価償却累計額 △ 755,791 2,168,483

ホ 工具・器具及び備品 256
減価償却累計額 △ 16 240

ヘ 建設仮勘定 842,962
有形固定資産合計 27,154,812

（２）無形固定資産
イ 施設利用権 2,397,646
ロ その他無形固定資産 2,726

無形固定資産合計 2,400,372
（３）投資その他資産
イ 出 　資　　金 250
ロ 長期前払費用 2,881

投資その他資産合計 3,131
固定資産合計 29,558,315

２　流動資産
（１）現　金　預　金 1,481,539
（２）未　　収　　金 96,401

貸 倒 引 当 金 △ 112 96,289
（３）前　払　費　用 1,413

流動資産合計 1,579,241
　資　産　合　計 31,137,556

資　産　の　部

令和3年度清須市下水道事業予定貸借対照表
（令和4年3月31日）

- 5 -

３　固定負債
　（１）企　　業　　債 13,747,247
　（２）その他固定負債 62,972
　　　　固定負債合計 13,810,219

４　流動負債
　（１）企　　業　　債 419,464
　（２）未払金及び未払費用 840,397
　（３）引　　当　　金
　　イ　賞 与 引 当 金 4,728
　　　　引当金合計 4,728
　（４）その他流動負債 15,742
　　　　流動負債合計 1,280,331

５　繰延収益
　（１）長 期 前 受 金 16,007,466
　　　　長期前受金収益化累計額 △ 1,663,584
　　　　繰延収益合計 14,343,882
　　　　負　債　合　計 29,434,432

６　資　　本　　金 1,056,244

７　剰　　余　　金
　（１）資本剰余金
　　イ　受贈財産評価額 7,722
　　ロ　他会計補助金 742,409
　　ハ　国 庫 補 助 金 256,743
　　　　資本剰余金合計 1,006,874
　（２）利益剰余金
　　イ　当年度未処理欠損金 359,994
　　　　利益剰余金合計 △ 359,994
　　　　剰 余 金 合 計 646,880
　　　　資　本　合　計 1,703,124
　　　　負債資本合計 31,137,556

負　債　の　部

資　本　の　部

- 6 -

１ 下水道事業費用 1,610,903 1,662 1,612,565
１ 営業費用 1,441,430 1,662 1,443,092

６ 総係費 181,220 1,662 182,882

資 本 的 支 出

１ 資本的支出 2,349,551 △ 7,727 2,341,824
１ 建設改良費 1,864,868 △ 7,727 1,857,141

３ 建設総係費 34,400 △ 7,727 26,673

款　　　　項 目 既決予定額 補正予定額 計

令和3年度清須市下水道事業会計会計

款　　　　項 目 既決予定額 補正予定額 計

収 益 的 支 出

- 7 -

（単位：千円）

金 額

1 給料 404 職員人件費（５名） 1,557
2 手当 478 一般事務費（児童手当含む。） 105
3 法定福利費 363
4 賞与引当金繰入額 263
5 法定福利費引当金繰入額 49
6 児童手当 105

（単位：千円）

金 額

1 給料 △ 3,907 職員人件費（４名） △ 7,727
2 手当 △ 2,114
3 法定福利費 △ 1,706

節
区分

節
区分

説 明

補正予算（第１号）実施計画明細書

説 明

- 8 -

	01 表紙
	02 議案
	03 実施計画
	04 予定キャッシュ・フロー計算書
	05 給与費明細書
	06 予定貸借対照表
	07 実施計画明細書